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  PHƯỜNG PHƯƠNG SÀI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND                  Phương Sài, ngày     tháng  7  năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả công tác quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực phẩm đối với cơ sở

sản xuất, kinh doanh không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ

 điều kiện an toàn thực phẩm từ tháng 01/2021 đến tháng 07/2022

            

I. KẾT QUẢ TRIỂN KHAI

1. Xây dựng và chỉ đạo, điều hành triển khai chính sách, pháp luật

- Kết quả triển khai: thống kê vào biểu số 01, Phụ lục III

                     Biểu số 01

Danh mục văn bản chính sách, pháp luật và chỉ đạo điều hành về công tác

quản lý điều kiện bảo đảm ATTP đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh không

thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện ATTP

TT Tên văn bản
Số hiệu

văn bản
Ngày ban hành

1

     Kế hoạch triển khai công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm trong dịp

Tết Nguyên đán Tân Sửu và mùa Lễ

hội Xuân năm 2021

34/KH-UBND 13/01/2021

2

Kế hoạch triển khai công tác bảo

đảm ATTP trong tháng hành động vì

ATTP năm 2021

312/KH-UBND 01/4/2021

3

Kế hoạch triển khai công tác bảo

đảm an toàn thực phẩm trong dịp

Tết Nguyên đán Nhâm Dần và mùa

Lễ hội Xuân năm 2022 trên địa bàn

phường.

17/KH-UBND 07/01/2022

4

Kế hoạch triển khai “Tháng hành

động vì an toàn thực phẩm” năm

2022 trên địa bàn phường.

233/KH-UBND 07/4/2022

2. Tổ chức thực hiện chính sách, pháp luật

2.1. Phổ biến giáo dục pháp luật, thông tin, truyền thông về thực hành sản

xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn

- Kết quả triển khai: thống kê vào biểu số 02, Phụ lục III



 Biểu số 02

Kết quả phổ biến giáo dục pháp luật; thông tin truyền thông về thực hành sản

xuất, kinh doanh thực phẩm an toàn

STT
Tên hoạt động / Sản phẩm

truyền thông (*)
Số lượng/buổi

Số người tham

dự/đối tượng

(người tiêu dùng/

sản xuất/người

dân/cán

bộ...)/phạm vi bao

phủ

I Phổ biến giáo dục pháp luật

1 Hội nghị phổ biến văn bản QPPL 01 buổi
62 Hộ kinh doanh

20 CBCC

II Thông tin, truyền thông

1
Phát thanh trên loa xã, phường

về nội dung…
120 buổi

2 Băng rôn 12 cái

2.2. Tổ chức ký cam kết; kiểm tra việc thực hiện nội dung đã cam kết và xử

lý cơ sở vi phạm cam kết

- Thống kê số liệu vào biểu 03, 03A, Phụ lục III

Biểu số 03

Kết quả triển khai Quyết định số 08/2020/QĐ-UBND ngày 27/3/2020

Tổng số cơ sở

thuộc đối

tượng triển

khai Quyết

định

08/2020/QĐ-

UBND

(tính đến thời

điểm báo cáo)

Số cơ sở ký

cam kết từ

năm 2021 đến

tháng 7/2022/ 

lũy kế đến 

thời điểm báo

cáo

Số cơ sở được

kiểm tra từ

năm 2021 đến

tháng 7/2022/ 

lũy kế đến 

thời điểm báo

cáo

Số cơ sở chưa đạt

yêu cầu năm 2021

đến tháng 7/2022/

lũy kế đến thời

điểm báo cáo

Lý do

chưa đạt

yêu cầu

62 09 0 0



Biểu số 03A

Cập nhật thông tin các cơ sở ký cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm an

toàn trên địa bàn quản lý lũy kế đến tháng 6 tháng đầu năm 2022

STT

Tên

cơ

sở

Địa

chỉ,

điện

thoại

Ngành

nghề sản

xuất

kinh

doanh

Ngày ký

cam kết

Kết quả kiểm tra việc thực hiện

nội dung đã cam kết

Phương

thức

kiểm tra

(KH/ĐX)

Ngày

kiểm

tra

Hành

vi vi

phạm

(nếu

có)

Xử lý

vi

phạm

(nếu

có)

1

49 Lê

Thành

Phương

KDTPNL 06/6/2022

2
53

Yersin
KDTPNL 06/6/2022

3

50 Lê

Thành

Phương

KDTPNL 06/6/2022

4
49

Yersin
KDTPNL 06/6/2022

5

38 Lý

Thánh

Tôn

KDTPNL 06/6/2022

6

38 Lý

Thánh

Tôn

KDTPNL 06/6/2022

7
53

Yersin
KDTPNL 06/6/2022

8
55

Yersin
KDTPNL 06/6/2022

9
06 Ngô

Sỹ Liên
KDTPNL 06/6/2022

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được

- Được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo sâu sát của các cấp về ATTP.

- Nhân dân đã quan tâm nhiều hơn về vấn đề ATTP.



2. Tồn tại, hạn chế

- Quá trình kiểm tra còn gặp nhiều khó khăn do hạn chế về chuyên môn, cán

bộ phụ trách ATTP chưa qua trường lớp đào tạo.

- Các hộ kinh doanh không có địa điểm cố định nên triển khai công tác ký

cam kết gặp nhiều khó khăn.

III. PHƯƠNG HƯỚNG TRIỂN KHAI TRONG THỜI GIAN TỚI

Tăng cường công tác kiểm tra theo chỉ đạo của UBND thành phố.

Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các cơ sở kinh doanh chấp hành

đúng quy định của pháp luật về ATTP.

Tiếp tục cho các cơ sở ký cam kết sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm,

thủy sản an toàn.

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ

- Kiến nghị các cấp có thẩm quyền thường xuyên mở các lớp bồi dưỡng cho

cán bộ phụ trách ATTP.

- Hỗ trợ kinh phí cho cán bộ làm công tác quản lý Nhà nước về vấn đề ATTP.

Trên đây là báo cáo kết quả công tác quản lý điều kiện bảo đảm an toàn thực

phẩm đối với cơ sở sản xuất, kinh doanh không thuộc diện cấp Giấy chứng nhận cơ

sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm năm 2021 đến tháng 7/2022. UBND phường

Phương Sài kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Phòng Kinh tế tp Nha Trang;

- Lưu: VT.
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